



## Orientering om status for Kulturministeriets forvaltning af covid-19 ordninger

9. oktober 2024

Under covid-19 pandemien blev der på Kulturministeriets område etableret en lang række covid-19 ordninger – 46 i alt – herunder kompensationsordninger og tilskudspuljer, som Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS) har forestået administrationen af. På tværs af de 46 covid-19 ordninger, er der modtaget ca. 19.300 ansøgninger og givet ca. 14.500 tilsagn. Der er fra disse ordninger ydet ca. 2,6 mia. kr. i tilskud til kulturlivet.

Tilskud fra covid-19 ordningerne administreret af Slots- og Kulturstyrelsen blev ydet på grundlag af budgetter og forventede omkostninger, hvorfor der blev stillet krav om afrapportering og dokumentation for de reelt afholdte omkostninger med henblik på efterkontrol af udbetalte tilskud. Efterkontrollen af langt hovedparten af de 46 covid-19 ordninger administreret af Slots- og Kulturstyrelsen er afsluttet og den sidste lille del nærmer sig afslutningen, jf. *Tabel 1*, som viser status for udbetalingsagerne.

**Tabel 1: Overblik over efterkontrollen på covid-19-hjælpepakker pr. 13. september 2024**

	Antal udbetalte tilskud i alt	Heraf antal, hvor efterkontrol er afsluttet	Heraf antal, hvor efterkontrol er uafsluttet	Antal uafsluttede sager, der afventer Erhvervsstyrelsen*
Covid-19 ordninger, tilskud i alt	14.501	14.443	58	38

Anm.: \*Antal uafsluttede sager, der afventer slutafregning fra Erhvervsstyrelsen som led i efterkontrol for dobbeltkompensation mellem ordningerne på Erhvervsministeriets og Kulturministeriets områder.

Efterkontrollen kan i nogle tilfælde føre til krav om tilbagebetaling af udbetalte tilskud, hvis det viser sig, at der ift. faktiske afholdte udgifter er blevet udbetalt for meget eller som følge af manglende opfyldelse af kriterier eller dokumentation for udgifter mv. Nedenstående *Tabel 2* viser status for antal rejste tilbagebetalingskrav, herunder i beløb, samt endnu ikke inddrevne tilbagebetalingskrav.

**Tabel 2: Overblik over tilbagebetalingskrav på covid-19-hjælpepakker pr. 13. september 2024**

	Antal udbetalte tilskud i alt	Rejste tilbagebetalingskrav	Heraf endnu ikke inddrevne tilbagebetalingskrav
Antal	14.501	2.850	297*
Beløb	2,6 mia. kr.	377 mio. kr.	60 mio. kr.

Anm.: \*Endnu ikke inddrevne tilbagebetalingskrav består af rejste tilbagebetalingskrav (endnu ikke forfaldne), dødsboer, konkurser og tilbagebetalingskrav videresendt til Gældsstyrelsen til inddrivelse.